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PROGNOZA NA POTRO[UVA^KATA NA ELEKTRI^NA 
ENERGIJA ZA PERIODOT 2005 - 2015

Прогноза на потрошувачкaта на електричма енергија 
за периодот 2005-2015 година
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STRUKTURA NA IZVORITE ZA SNABDUVAWE SO 
ELEKTRI^NA ENERGIJA
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UVOZ NA ELEKTRI^NA ENERGIJA

UVOZ NA ELEKTRI^NA ENERGIJA
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POTRO[ENI SREDSTVA ZA UVOZ NA
ELEKTRI^NA ENERGIJA

POTR[ENI SREDSTVA ZA UVOZ NA ELEKTRI^NA ENERGIJA
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STRUKTURA NA POTRO[UVA^ITE NA ELEKTRI^NA 
ENERGIJA VO 2006 GODINA

1
74%

2
26%

2. Direktni potro{uva~i (26%)

1. Distributivna potro{uva~ka (74%)
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STRUKTURA NA IZVORITE ZA ZADOVOLUVAWE NA POTREBITE 
OD ELEKTRI^NA ENERGIJA VO 2006 GODINA

1
74%

2
26%

2. Uvezena elektri~na energija (26%)

1. Doma{no proizvodstvo (74%)
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STRUKTURA NA SREDSTVATA POTREBNI ZA ZADOVOLUVAWE NA 
POTREBITE OD ELEKTRI^NA ENERGIJA VO 2006 GODINA

1
56%

2
44%

2. Potrebni sredstva za uvoz na 
elektri~na energija (44%)

1. Potrebni sredstva za doma{no
proizvodstvo (56%)
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DVI@EWE NA DISTRIBUTIVNATA POTRO[UVA^KA 
VO PERIODOT 2004 - 2006 GODINA
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MO@NI RE[ENIJA

• Гасификација
– Индустрија

– Греење

• Енергетска ефикасност

МК треба да се соочи со фактот дека не е во 
состојба да стимулира индустрии / golemi
потрошувачи кои имаат големо учество на 

ЕЕ во производот
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RAZVOJ NA PRIMARNOTO POBARUVAWE NA ENERGIJA NA 
IZBEGNATA POTRO[UVA^KA PREKU ZA[TEDA
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NOVO PROIZVODSTVO

• ТЕЦ Неготино
- промена на погонско гориво 
- зголемување на расположивоста

• НОВИ ИЗВОРИ 
– Рудници јаглен
– Гас
– Увозен јаглен
– Когенерација
– Нуклеарна
- Obnovlivi izvori (хидро,ветар) повеќе од 65-70 EUR/MWh

• ИНВЕСТИРАЊЕ ВО РЕГИОНОТ (Kосово, Белене)
– Цени од нови извори (45-50 EUR/MWh нуклеарна)
– Косово околу 40 EUR/MWh

• ИНВЕСТИРАЊЕ ВО ПРЕКУГРАНИЧНИ ПРЕНОСНИ КАПАЦИТЕТИ
– Зголемување на можноста за поголем увоз и транзит 
– Намалување на трошоците за транзит и алокација
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ENERGETSKA EFIKASNOST

• Намалување на потрошувачката по единица 
производ
– ИНДУСТРИЈА

- субституција на енергенsite

– ДОМАЌИНСТВА

- инсталирање уреди со помала 
специфична потрошувачка на електрична 
енергија

- субституција на енергенсите
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MERKI

• Програми за енергетска ефикасност

• Промоција/едукација

• Цена на струја како берзанска категорија -
најсилен сигнал за стимулација на 
потрошувачката, супституцијата на 
енергенсите, ...

• Блок тарифи – за сиромашnite kategorii
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